SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 658, DE 2020

Convocação do Ministro de Estado Interino da Saúde para prestar esclarecimentos sobre
os crescentes números de contaminação e mortes por covid-19 e os números
divergentes que estão sendo publicados.

AUTORIA: Senador Mecias de Jesus (REPUBLICANOS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 658/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142438

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 50, caput da Constituição Federal e dos

arts. 397, I e 400-A do Regimento Interno do Senado Federal, a convocação do

Senhor EDUARDO PAZUELLO, Ministro Interino da Saúde, para que compareça

ao Plenário, a fim de prestar informações sobre os crescentes números de

contaminação e mortes por covid-19 e os números divergentes que estão sendo

publicados.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Senador Mecias de Jesus
(REPUBLICANOS - RR)
Líder do Republicanos

S
F

/
2

0
8

1
7

.
9

0
0

5
9

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 658/2020.